中共衡南县委编办
部门整体支出绩效报告
为切实加强财政资金管理，进一步规范预算资金使用，提高财政资金使用效益，根据《中共湖南省委办公厅 湖南省人民政府办公厅关于全面实施预算绩效管理的实施意见》（湘办发[2019]10号）、财政部《项目支出绩效评价管理办法》（财预[2020]10号）、《湖南省预算支出绩效评价管理办法》（湘财绩[2020]7号）、《中共衡南县委办 县政府办关于印发衡南县预算绩效管理实施办法》（清办发[2022]22号）、《衡南县财政局关于开展2023年度财政资金绩效自评工作的通知》（清财绩〔2024〕53号）等文件精神要求，我办领导高度重视，该项工作进行了安排部署，现将我办2023年度部门整体支出绩效自评工作汇报如下：
1、 基本情况
（一）主要职能
主要职能：按照文件规定，不宜对外公开。
（二）机构设置情况
机构情况：2023年本单位内设综合组、行政机构编制组、事业机构编制组、法人登记管理组、监督检查组等5个组室，下设机构编制事务中心一个副科级事业单位。
（3） 人员编制情况
我单位是财政预算全额拨款行政单位，财务核算适用政府行政事业单位会计制度。财政预算批复安排经费人数为14人，截止2023年底实有人员12人，其中行政编制9人，全额事业编制3人，退休3人。
2、 部门整体支出管理及使用情况
1、 部门预算收支情况：
（1）收入支出预算安排情况。
2023年，本部门年初预算收入188.89万元，比上年减少20.53万元，减少10.87%,减少的主要原因是：年底人数变动，有两名同志退休。
（2）收入支出预算执行情况。
2023年收入实际完成252.64万元，比上年增加9.86万元，增加3.9%。变化的主要原因是：年内预算追加运转经费；支出252.64万元，主要是开展机构编制相关业务性工作。
支出252.64万元，比上年增加9.86万元，增加3.9%。变化的主要原因是：年内预算追加运转经费为开展机构编制相关业务性工作。其中：基本支出123.87万元，项目支出128.77万元。
2、 支出分类情况：
（1）按支出性质分：总支出252.64万元，其中基本支出 123.87万元，用于保障我办正常运转，完成日常工作任务而发生的各项支出，包括用于在职人员基本工资，津贴补贴等人员经费，以及办公费、印刷费、办公设备购置等日常公用经费。项目支出128.77万元，主要用于加强机构编制管理；完成公安体制改革；完成规民工作；完成事业单位改革工作；完成六大领域执法机构改革工作等支出。
（2）按经济结构分：其中工资福利支出184.77万元，占支出总额的74.32%，对个人和家庭的补助1.4万元，占支出总额的0.55%，商品和服务支出61.49万元，占支出总额的24.33%，资本性支出4.99万元，占总支出的0.02%。
[bookmark: _GoBack]3、“三公”经费情况
“三公”经费支出情况：2023年我办无“三公”经费支出。
三、部门整体支出绩效情况
    一年来，我办通过内抓管理，外树形象,较好地完成了省市相关部门交办的年度工作目标任务。对照“部门整体支出绩效评价指标评分表”得出绩效考核目标自评分为98分。具体情况如下：
（一）在目标设定方面得4分，其中绩效目标合理性2分，绩效指标明确性2分。
（二）预算配置方面得6分；
1、在职人员控制率得2分（我办人员编制为12人,实有在岗人数为7人，人员控制率为1）；
2、“三公经费”变动率得2分。本年初招待费预算为2.1万元，较上年比略有减少，变动率小于0。
3、重点支出安排率得2分（本年内“重点支出安排率”=100%）。
（三）预算执行比较到位得15分；
1、预算完成率得2分（预算完成率=（上年结转+年初预算+本年追加预算-年末结余）/（上年结转+年初预算+本年追加预算）×100%=100%）
2、预算调整率得1分（预算调整率=（预算调整数/预算数）×100%，大于30%，扣1分）；
3、支付进度率得2分（支付进度率=[实际支付进度/既定支付进度]*100%=100%，严格按照支付进度进行支付）；
4、结余结转变动率得2分（结余结转变动率=[(本年度累计结余资金总额-上年度累计结转结余资金总额)/ 上年度累计结转结余资金=0，计满分）；
5、公用经费控制率得2分，年初预算20万元，实际支出18.88万元，公用经费控制率小于1，不扣分。
6、“三公经费”控制率2分，由于年度实际接待支出小于年初预算数，三公经费控制率小于1。
7、政府采购节支率得2分（节资率=（预算资金-实际政府采购金额/预算资金）×100%，本年度发生政府采购货物支出17.98万元，采购、验收符合程序，计满分）；
8、政府采购执行率得2分（本单位严格按政府采购标准执行采购）;
（四）预算管理得10分
1、管理制度健全性得2分（本单位制订了财务管理制度，依据财经相关法律法规规定我们在制度中明确了内部财务预算管理、支出审批审核、会计核算、厉行节约、资金及资产管理等一系列管理要求，并在实际管理过程中得到有效实施）；
2、资金使用合规性得4分（支出符合国家财政法规和财务管理制度规定，对项目资金严格实行专款专用;资金拨付严格审批审核程序，严格按预算批复要求使用资金，资金使用无截留、挤占、挪用、虚列支出等情况）；
3、预决算信息公开性得2分（对预决算我们严格按财政部门要求在财政规定网站进行公开公示）；
4、基础信息完善性2分（对于基础数据信息和会计信息资料我们做到了真实、完整、准确无误）；
 （五）资产管理得6分
1、管理制度健全性得2分（根据单位具体情况制订财务制度中对于资产的管理和使用有明确的规定，并将付诸于实施落实）。
2、资产管理安全性得2.5分（通过具体实施管理我们做到了账实相符，定期盘点，建立详细的领用登记，使用保管记录）；
3、 固定资产利用率得1.5分；
（六）职责履行得26分。2023年我单位在全体干部职工的共同努力下圆满出色完成了各项工作目标和任务。
1、实际完成率得8分；
2、完成及时率得8分；
3、质量达标率得5分；
4、重点工作办结率得5分；
（七）履职效益得31分
1、经济效益、社会效益、生态效益得16分：我单位在各方面工作都得到社会大众的肯定和好评。
2、社会公众或服务对象满意度得15分：在年度绩效考核中成绩优异。
四、存在的主要问题
预算编制的分类和实行执行出现脱节：预算编制的功能分类与经济分类不够细化，而实际支出中的情况更加多元化和明细化，出现了分类不一致的情况。
五、改进措施和有关建议
1.进一步加强内部机构的预算管理意识，严格按照预算编制的相关制度和要求，进一步提高预算编制的科学性、合理性、严谨性和可控性，
2.进一步推进预算绩效管理信息系统建设，完善绩效管理相关制度，提高可操作性。
3.建议构建单位财务部门和业务部门共同参与、协调配合的绩效评价工作机制，提高财政资金使用效益。

                                  衡南县委编办
 2024年5月15日